



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 054/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E KIT PARA AGENTES DE ENDEMIAS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA - CNPJ: 06.150.919/0001-48

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	Bolsa para agentes de endemias e agente comunitário: Confeccionada em lona impermeável 10, 100% algodão, na cor a definir, nas seguintes medidas: 32 cm de altura x 37 cm de largura x 20 cm de fundo; composta de 04 repartições internas; sendo uma divisória com compartimentos para dosadores. Costuras com reforço e com acabamento em viés de polipropileno, debruadas com cadaço de polipropileno, cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa. Alça da bolsa com cadaço de polipropileno, regulagem de altura através dos passadores em metal, (resistente para evitar corte da alça), ombreiras em nylon marrom, fixado a bolsa com costuras em 'x'.Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 37 cm de largura, na parte superior da bolsa, com acabamento nas bordas em cadaço de polipropileno com largura 35 mm, onde será aplicada a arte a ser definida pelo município, em serigrafia.Fechamento da bolsa através de fecho de metal. Na frente da bolsa deve ter o Brasão do Município e escrito combate a endemias ou agente comunitário de saúde.	PROPRIOS	UN	60,0000	131,0000	7.860,00
016	Kit para agentes de endemias Kit para agentes de endemias contendo: Kit para agentes de endemias contendo: bolsa de lona padrão FNS, confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, na cor caqui (mostarda), com bolso sem lapela. Alça em cadaço de algodão largura 50 mm. Nas seguintes medidas 31x37x20, com logomarca impressa por serigrafia em 1 cor ou impressão de alta resolução em "loninha". (alça em cadaço 100% algodão cl ombreira). Contem bolso lateral para squeeze ou garrafa d'água confeccionado em lona. (Alça em cadaço 100% algodão cl ombreira). bandeira amarela(ou laranja) tamanho 25x35 cm cl cabo de madeira de 32 cm bacia plástica tam 15 cm diâmetro x 4cm altura- 500 ml- cores sortidas espelho pequeno de bolso cl moldura em plástico lápis de cera tipo estaca(azul ou preto) lanterna recarregável lápis preto nº 2 lixa nº 60 pesca larvas, confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5 x 9cm largura x 10 cm fundo (nylon branco) colher inox 5 g colher inox 20 g kit de cubagem composto por um peso de chumbo e 10 m de corda de polipropileno, para medir capacidade volumétrica de depósitos com agua. Picola (picadeira pl concreto) nos seguintes tamanhos: cabo c 121 cm e ponta cl 13 cm fita métrica c \1,5 metros algodão hidrófilo pacote cl 25 pipetas de plástico tipo conta gotas 3ml prancheta Eucatex tamanho ofício com pregador Tubos de ensaio para coleta de larvas, transparente, medindo 12 mm de diâmetro externo, 75 mm de comprimento com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito (larvas) e remessas para exame laboratorial no program de erradicação de Aedes Aegypti Pipetão	PROPRIOS	UN	30,0000	309,0000	9.270,00

Valor Total Adjudicado R\$17.130,00

ZENITE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 24.687.735/0001-01

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	Boné em tecido rip stop cor a definir, para agente de endemias e agente comunitário de saúde	PROPRIA	UN	80,0000	25,0000	2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

004	Camisa em malha 100% algodão com gola em formato de V ou redondo; cores das camisas a definir conforme necessidade; com estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho G.	PRÓPRIA	UN	300,0000	21,0000	6.300,00
017	Touca Arabe Helanca- Boné- confeccionada em helanca, extremamente confortável, que protege cabeça e pescoço contra agentes abrasivos e escoriantes. Possui proteção UV.	PRÓPRIA	UN	80,0000	26,0000	2.080,00

Valor Total Adjudicado R\$10.380,00

JKJ - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS TEXTEIS ECONFECCAO LTDA - CNPJ: 57.467.136/0001-23

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	CALÇA COM BOLSO NA FRENTE E COSTAS CONFECCIONADOS EM BRIM, UNIFORME PARA USO PROFISSIONAL, INDICADO PARA SERVIÇOS GERAIS E AGENTE DE ENDEMIAS. MEDIDAS 40, 42, 44 E 46 COM A OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO E CORES A DEFINIR CONFORME NECESSIDADE.	JKJ	UN	500,0000	39,0000	19.500,00
009	Camisa polo, estrutura reta e clássica, básica para uniforme com 3 botões para fechamento, 100% algodão com gola polo com punho na manga; cores das camisas a definir conforme necessidade; estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 – Tamanho G.	JKJ	UN	150,0000	28,0000	4.200,00
01	Camisa polo, estrutura reta e clássica, básica para uniforme com 3 botões para fechamento, 100% algodão com gola polo com punho na manga; cores das camisas a definir conforme necessidade; estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho GG.	JKJ	UN	150,0000	28,0000	4.200,00
011	Camisa polo, estrutura reta e clássica, básica para uniforme com 3 botões para fechamento, 100% algodão com gola polo com punho na manga; cores das camisas a definir conforme necessidade; estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho M.	JKJ	UN	150,0000	28,0000	4.200,00
012	Camisa polo, estrutura reta e clássica, básica para uniforme com 3 botões para fechamento, 100% algodão com gola polo com punho na manga; cores das camisas a definir conforme necessidade; estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho P e PP.	JKJ	UN	75,0000	28,0000	2.100,00
013	Camisa polo, estrutura reta e clássica, básica para uniforme com 3 botões para fechamento, 100% algodão com gola polo com punho na manga; cores das camisas a definir conforme necessidade; estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho Tamanho G1, G2 ou G3.	JKJ	UN	75,0000	33,0000	2.475,00
014	COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO DE BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM V, FECHAMENTO DO ZÍPER. DOIS BOLSOS INFERIORES E DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPEDA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO, APLICADAS COM SILK (COLORIDO ATÉ 5 CORES) NA FRENTE E COSTAS - TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG	JKJ	UN	100,0000	33,0000	3.300,00
015	JALECO CONFECCIONADO EM OXFORD, MANGA LONGA, COM 2 BOLSOS INFERIORES E SUPERIOR ESQUERDO. TECIDO OXFORD STRETCH. GRAMATURA: 158G/M2 COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER - TAMANHOS VARIADOS	JKJ	UN	150,0000	29,0000	4.350,00

Valor Total Adjudicado R\$44.325,00

CARLOS HUMBERTO PRIMO - CNPJ: 11.601.765/0001-01

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	Camisa em malha 100% algodão com gola em formato de V ou redondo; cores das camisas a definir conforme necessidade; com estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho G1, G2 ou G3.	CAMMAREN	UN	150,0000	23,4000	3.510,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

006	Camisa em malha 100% algodão com gola em formato de V ou redondo; cores das camisas a definir conforme necessidade; com estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho GG.	CAMMAREN	UN	300,0000	23,4000	7.020,00
007	Camisa em malha 100% algodão com gola em formato de V ou redondo; cores das camisas a definir conforme necessidade; com estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho M.	CAMMAREN	UN	300,0000	23,4000	7.020,00
008	Camisa em malha 100% algodão com gola em formato de V ou redondo; cores das camisas a definir conforme necessidade; com estampas/dizeres com silk (colorido até 5 cores) nas mangas direita e esquerda a definir; com estampa frente e costas tamanho A4 - Tamanho PP e P.	CAMMAREN	UN	150,0000	23,4000	3.510,00

Valor Total Adjudicado R\$21.060,00

Mirai(MG), 12 de maio de 2022.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO